OcCHOBHbIe NoKa3aTenu cenbCKOro Xo3AMcTea BnaAMMMpCKOﬁ obnacTtu

MpoayKkumua cenbcKoro xo3siMcTea B
XO03AIMCTBax BCEX KaTteropun (B
¢hakTM4ECKM AeMCTBOBaBLUNX
LeHax), MUIINIMOHOB pybnen

B TOM Yucne:
pacTeHMeBOACTBO
XXMBOTHOBOACTBO
MHpekcbl npousBoAcTBa NPOAYyKUUK
CeNnbCKOro Xo3fiMCTBa B X03s1IMCTBax
BCeX KaTeropuu (B conoctaBMMbIX
ueHax), %

B TOM Yucne:
pacTeHMeBOACTBO
XXMBOTHOBOACTBO
Bca noceBHas nnowaab B
XO3AMCTBax BCeX KaTeropum, TbicAY
rekTapoB

B TOM Yucne:
3epHOBbIe U 3epHO606OBLIe
KynbTypbl
TeXHU4Yeckue KynbTypbl
KapTodenb
OBOLLM OTKPbITOro rpyHTa
KOPMOBbI€e KyJbTypbl
BanogBble c6opbl
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIX KyNnbTyp B
X035INCTBaxX BCeX KaTeropum, TbiCAY
TOHH
3epHOBbIe U 3epHO606OBLIe
KynbTypbl (B Bece nocne
AOopPaboTKK)

TeXHU4Yeckue KynbTypbl

(B Bece nocne gopaboTku)
KapTodenb

OBOLM (BKIOYAsA 3aKpbITbIA FPYHT)
KyKypy3a (Ha cunoc u 3eneHbin
KOpM)

CUIIOCHbIe KyNbTypbl

KOPMOBbIe KOpHennoabl

CeHO MHOroJIeTHUX TpaB

CeHO OOQHONEeTHUX TpaB

CEHO eCTEeCTBEHHbIX CEHOKOCOB
(BKntoYas yny4lleHHbIe) B
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIX
opraHusaumax

YpoxanHoCTb
CeNbCKOXO35INCTBEHHbIX KyNbTyp B
X035IMCTBax BCex KaTteropuu, ¢ 1 ra
ybpaHHOM nnowaam

3epHOBbIe U 3epHOO06OBLIE
KynbTypbl (B Bece nocrne
AOopaboTkM)

TeXHU4YecKkue KynbTypbl

(B Bece nocne nopaboTku)
KapTodenb

OBOLLM OTKPbITOroO rpyHTa

2017

28911,4

10596,9
18314,5

93,7

85,2
99,6

312,2

85,4
6,7
12,9
4,9
202,4

2210

6,8
164,0
80,9

375,9
9,1
0,5

61,2
1,3

19,5

25,9

10,0
129
150

2018

29650,7

11769,4
17881,3

101,1

107,8
97,2

299,4

78,3
7,3
12,3
4,5
197,0

165,6

6,4
198,8
74,5

515,1
12,8
0,4
57,0
8,4

15,7

21,2

8,9
165
147

2019

30620,3

13005,7
17614,6

102,6

108,6
98,6

300,1

80,3
7,5
11,4
4,3
196,6

174,3

5,3
217,7
71,8

658,6
9,3
0,3

42,1
6,2

15,1

22,5

10,3
195
156

2020

32877,4

14025,1
18852,3

102,8

106,1
100,3

290,2

82,9
4,9
10,7
4,3
187,3

2494

7,3
180,6
76,3

673,2
51
0,4

78,2
6,5

22,0

30,2

15,7
171
155

2021

37906,0

15707,7
22198,3

97,0

92,9
100,0

286,5

90,9
5,7
10,5
4,4
175,0

178,6

3,6
168,7
80,4

521,2
4,1
0,2

51,9
3,4

16,9

22,4

11,3
168
172



KyKypy3a (Ha cunoc u 3eneHbin

KOpM) 141,3 208,9 255,7 267,3 233,7
CUJNOCHbIE KYNbTypbl 90,4 85,0 59,6 59,5 56,0
KOpMOBbIe KopHennoabl 168,2 117,0 119,7 164,9 144,3
CeHO MHOroJfieTHUX TpaB 16,9 16,1 11,9 20,5 16,4
CeHO OAHONEeTHUX TpaB 12,0 27,7 34,6 33,7 23,1

CeHO ecTeCcTBeHHbIX CeHOKOCOB

(Bkntovas yny4llieHHbIe)

B CENIbCKOXO3ANCTBEHHbIX

opraHusaumsx 14,1 12,2 12,0 28,5 24,2
BHeceHue yaobpeHui nog noceBbl

B CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIX

opraHusaumax

MUHepanbHble (B NnepecyeTe Ha

100% nuTaTenbHbIX BELWECTB) —

BCEro, TbiCAY TOHH 8,3 7,6 8,7 10,9 11,6
B pac4eTe Ha 1 rekTap NnoceBHOM
nnowaanun, KUNorpaMmmoB 36 36 41 53 54
opraHu4yeckue, TbiICAY TOHH 697 709 625 733 704
B pac4eTe Ha 1 rektTap NnoceBHOM
nnowaaun, TOHH 3,0 3,3 2,9 3,5 3,3

lNMoronoBbe ckoTa U NTULbI B
X03sIMCTBaX BCex KaTeropMﬁ, TbiCAY

ronos
KPYNHbIN poratbiii CKOT 133,8 136,0 135,2 133,3 133,5

B TOM YuCrie KOpoBbl 57,1 58,2 58,2 57,4 56,5
CBUHbLMU 43,6 21,8 2,4 3,0 1,7
OBLbl U KO3bl 28,4 26,5 24,6 20,9 20,1
nTMua 4166,4 3883,0 3474,2 3608,9 3580,6

npOM3BO,qCTBO OCHOBHbIX
NPOAYKTOB XMBOTHOBOACTBA B
X03sINCTBaX BCex KaTeropMﬁ, TbiCAY

TOHH
CKOT U NTMLA Ha yoou (B yOoMHOM

Bece) 48,6 38,8 33,5 27,3 27,5
MOIOKO 384,3 400,8 409,5 424,6 435,2
Anua, MUIJIMOHOB LWTYK 554.,5 589,9 574,5 619,1 593,7

NMpoAyKTUBHOCTL CKOTAa U NTULbI B
XO3AIMCTBax BCEX KaTeropumn,
KunorpammoB
HaAoON MOJIOKa Ha O4HY KOPOBY 6772 7007 7287 7629 7866
npou3BeneHo (BbipalleHo) B
pacyeTe Ha o4HY ronoBy
KpPYMNHOro poratoro cKkorta 148 154 154 154 148
CBUHEN 137 135 133 190 104
cpenHAs rogoBas ANLEHOCKOCTb Kyp
-HeCyleK B CeNTlbCKOXO3ANCTBEHHbIX
opraHusauusax, WTYK 317 304 311 287 317



