## Основные показатели сельского хозяйства Владимирской области

Основные показатели сельского	X00/IIIO I Bu	эладини	onon oona		
	2017	2018	2019	2020	2021
Продукция сельского хозяйства в					
хозяйствах всех категорий (в					
фактически действовавших					
ценах), миллионов рублей	28911,4	29650,7	30620,3	32877,4	37906,0
в том числе:					
растениеводство	10596,9	11769,4	13005,7	14025,1	15707,7
животноводство	18314,5	17881,3	17614,6	18852,3	22198,3
Индексы производства продукции					
сельского хозяйства в хозяйствах					
всех категорий (в сопоставимых	00.7	404.4	400.0	400.0	07.0
ценах), %	93,7	101,1	102,6	102,8	97,0
в том числе:	05.0	407.0	400.0	100.1	00.0
растениеводство	85,2	107,8	108,6	106,1	92,9
животноводство	99,6	97,2	98,6	100,3	100,0
Вся посевная площадь в	212.2	200.4	200.1	200.2	206 5
хозяйствах всех категорий, тысяч гектаров	312,2	299,4	300,1	290,2	286,5
в том числе:					
зерновые и зернобобовые					
культуры	85,4	78,3	80,3	82,9	90,9
технические культуры	6,7	7,3	7,5	4,9	5,7
картофель	12,9	12,3	11,4	10,7	10,5
овощи открытого грунта	4,9	4,5	4,3	4,3	4,4
кормовые культуры	202,4	197,0	196,6	187,3	175,0
Валовые сборы					
сельскохозяйственных культур в					
хозяйствах всех категорий, тысяч					
тонн					
зерновые и зернобобовые					
культуры (в весе после	221,0	165,6	174,3	249,4	178,6
доработки)					
технические культуры	6.0	6.4	<b>5</b> 2	7.2	2.6
(в весе после доработки)	6,8 164,0	6,4 198,8	5,3	7,3	3,6 168,7
картофель		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	217,7	180,6	
овощи (включая закрытый грунт) кукуруза (на силос и зеленый	80,9	74,5	71,8	76,3	80,4
кукуруза (на силос и зеленыи корм)	375,9	515,1	658,6	673,2	521,2
силосные культуры	9,1	12,8	9,3	5,1	4,1
кормовые корнеплоды	0,5	0,4	0,3	0,4	0,2
сено многолетних трав	61,2	57,0	42,1	78,2	51,9
сено однолетних трав	1,3	8,4	6,2	6,5	3,4
сено естественных сенокосов	1,0	0,-	0,2	0,0	0,4
(включая улучшенные) в					
сельскохозяйственных	19,5	15,7	15,1	22,0	16,9
организациях					
<b>Урожайность</b>					
сельскохозяйственных культур в					
хозяйствах всех категорий, ц с 1 га					
убранной площади					
зерновые и зернобобовые					
культуры (в весе после	25,9	21,2	22,5	30,2	22,4
доработки)					
технические культуры	40.0		40.0	4	4.0
(в весе после доработки)	10,0	8,9	10,3	15,7	11,3
картофель	129	165	195	171	168
овощи открытого грунта	150	147	156	155	172

	2017	2018	2019	2020	2021
кукуруза (на силос и зеленый корм)	141,3	208,9	255,7	267,3	233,7
силосные культуры	90,4	85,0	59,6	59,5	56,0
кормовые корнеплоды	168,2	117,0	119,7	164,9	144,3
сено многолетних трав	16,9	16,1	11,9	20,5	16,4
сено однолетних трав	12,0	27,7	34,6	33,7	23,1
сено однолетних грав	12,0	21,1	34,0	33,7	23,1
(включая улучшенные)					
в сельскохозяйственных					
организациях	14,1	12,2	12,0	28,5	24,2
Внесение удобрений под посевы	,	,	,-	-,-	,
в сельскохозяйственных					
организациях					
минеральные (в пересчете на					
100% питательных веществ) –					
всего, тысяч тонн	8,3	7,6	8,7	10,9	11,6
в расчете на 1 гектар посевной					
площади, килограммов	36	36	41	53	54
органические, тысяч тонн	697	709	625	733	704
в расчете на 1 гектар посевной					
площади, тонн	3,0	3,3	2,9	3,5	3,3
Поголовье скота и птицы в хозяйствах всех категорий, тысяч					
голов					
крупный рогатый скот	133,8	136,0	135,2	133,3	133,5
в том числе коровы	57,1	58,2	58,2	57,4	56,5
СВИНЬИ	43,6	21,8	2,4	3,0	1,7
овцы и козы	28,4	26,5	24,6	20,9	20,1
птица	4166,4	3883,0	3474,2	3608,9	3580,6
Производство основных					
продуктов животноводства в					
хозяйствах всех категорий, тысяч					
тонн					
скот и птица на убой (в убойном					
весе)	48,6	38,8	33,5	27,3	27,5
молоко	384,3	400,8	409,5	424,6	435,2
яйца, миллионов штук	554,5	589,9	574,5	619,1	593,7
Продуктивность скота и птицы в хозяйствах всех категорий, килограммов					
надой молока на одну корову	6772	7007	7287	7629	7866
произведено (выращено) в расчете на одну голову					
крупного рогатого скота	148	154	154	154	148
свиней	137	135	133	190	104
средняя годовая яйценоскость кур	101	100	100	100	101
-несушек в сельскохозяйственных					
организациях, штук	317	304	311	287	317
op. annoadmin, mijn	017	004	011	201	517